附件1

建筑垃圾源头管理责任告知书

根据杭州市建筑垃圾管理有关规定，现将相关事项予以告知，请遵照执行：

一、工程施工前，建设单位必须督促施工单位在工地车辆出入口安装运行符合标准的数字化管控设备，数据接入市工程渣土监管服务平台，并到项目所在地环卫主管部门办理建筑垃圾处置手续。

二、建设单位应建立建筑垃圾处置合同履约监督和违约处理机制，落实现场检查，督促施工单位规范落实建筑垃圾处置合同分包、车辆装载、车辆冲洗、电子转移联单运行等措施。

三、建设单位对施工单位违法分包运输业务、违法运输处置建筑垃圾等行为，要运用合同条款严格处理，并及时报告管理部门。

四、建设单位与施工单位进行工程结算时，应严格核验建筑垃圾产生数量和消纳去向。

五、建设单位要每周比验渣土开挖量、外运量、消纳量，对数据出入较大的，要求施工单位提供情况说明并及时报告环卫主管部门。

六、建设单位要根据土壤检测结果和不同土质性状及用途，按照工程渣土分类标准，采取不同的处置措施。

七、施工单位应严格做到建筑垃圾分类投放、分类收集、分类运输、分类处置，减少建筑垃圾的产生。

八、坚持“谁投资，谁生产，谁收益，谁负责”原则，围绕建筑垃圾源头管理目标，严格开展包括但不限于上述要求的源头管理工作。

如因未规范落实建筑垃圾源头管理措施，造成不良影响或存在违法违规行为的，执法部门将依法依规进行处理。

特此告知。
- 1 -